

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wąsecka 7 — Tel. 5.05.70
Kraków
ul. Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie złotych 2.50
Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.G. w Warszawie Nr. 29.120
Pocztowo Przesyłki Rozrachunkowo
Główny Pocztowy Warszawa i Kartoteka N. 100

Warunki prenumeraty: w Warszawie o dnośnoscie miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 10 gr.
Ceny ogłoszeń: za wiersz wysokości 1 milimetr w tabelce gr. 10, wyręczony gr. 40, szerokości do 60 mm gr. 10, powyżej 60 mm gr. 10, strona za wiersz 20 gr. Poszukiwania i znalezienie pracy bezpłatnie
Opłata za ogłoszenia: w Warszawie 10 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i wyręczonych 6-licie spaliny. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Cały świat przeciw spółce niemiecko-włoskiej
Nowocześni Hunnowie szaleją
Prasa niemiecka i włoska została zupełnie wyprowadzona z równowagi

W Berlinie przyznają, że wiadomości, nadchodzące ze wszystkich stron świata, świadczą o coraz gwałtowniejszym anty-niemieckim nastrojach.
Z Londynu podawane są depesze, mówiące, że rząd brytyjski bacznie obserwuje posunięcia włoskie, czynione w różnych punktach Europy
Z Paryża donoszą, że oświad-

czenia prasy francuskiej przybrały ton wyraźnie wojenny.
W depeszech ze Stokholmu Niemieckie Biuro Informacyjne o powołaniu kilku starszych rozczków pod ton.
Z Waszyngtonu donoszą o aprobach, wyrażonej przez kłkankancie państw południowo-amerykańskich, a przede wszystkim Kanadę, apeli Prezydenta Roosevelta.
Z Południowej Afryki donosi Niemieckie Biuro Informacyjne o zarządzeniach, mogących oddziały policji Afryki Połudn. przesłane zostały do prowincji dawniej niemieckich dla utrzymania tam porządku.

stawia sobie dziś miliony ludzi. Możemy sobie na to odpowiedzieć: dzieć! na pewno wojny nie będzie.
Jeżeli pan Roosevelt przestanie mieszkać się ze swoją naraczą, dzieć! do zagadnień naszych narod-

wości i zaprzestanie naganki wojennej i jeżeli Francja i Anglia zamiast prowadzić politykę okrażania i przygotowania wojny, wykażą gotowość uznania żywych interesów Rzeczy i Włoch (III).

to błąd w adresie, gdyż winno ono być skierowane do wszystkich mocarstw europejskich.
CALV KONTYNERENT AMERYKANSKI ZA ROOSEVELTEM
Departament stanu Ameryki otrzymał również od rządu Haiti telegram, podkreślający solidarność z oświadczeniem prezenta Roosevelta. Jedynym państwem amerykańskim, które jeszcze nie przyłączyło się do orędzia, jest zatytm Honduras.

Agencja Stefani donosi: orędzie Roosevelta stanowi nowy rozdział w prowadzonej przez Anglię, Francję i Stany Zjednoczone polityce okrażenia Niemiec i Włoch.
W „Giornale d'Italia” Gayda stwierdza, że Włochy nie mogą przyznać Roosevelowi żadnego prawa moralnego ani politycznego do weteranania się do spraw europejskich, jako temu kto był przywódcą agitacji antyfaszystowskiej.

Zakaz przelotu nad Berlinem

Niemieckie Biuro Informacyjne ogłosi następujący komunikat:
Przesłany nad obszarem niemieckim wielkiego Berlina zostaje na czas od godz. 19-ej dnia 19 kwietnia hr. do godz. 20-ej dnia 20 kwietnia hr. zamknięta dla wszelkich środków komunikacji lotniczej. Przynot na lotnisko Berlin-Tempelhof dozwolony jest dla samolotów komunikacyjnych tylko od strony południowej. Zakaz przelotów będzie zapewniony przy pomocy broni.

Wszystkie informacje, podane przez Berlin, celowo utrzymywane są w tonie, nie pozostawiającym żadnych wątpliwości czytelnikowi niemieckiemu o nastrojach, panujących w stolicach zaprzeczonych w stosunku do Niemiec. Miał one potwierdzić tezę oficjalną o okrażeniu Niemiec.
WOJNY NIE BĘDZIE. JEŻELI ŚWIAT PODPORZĄDKUJE SIĘ „TRZECIEJ” RZESZY, „Hamburger Tageblatt” zaskarżył się na temat wojny i pisze: „Czy będzie wojna? Pyłanie to

Dardanele otwarte dla floty Wielkiej Brytanii i Francji

Rząd Turcji wyraził zasadniczą zgodę na otwarcie Dardaneli dla floty Wielkiej Brytanii i Francji. W ten sposób kontakt bezpośredni mocarstw zachodnich z Polską, Rumunją i całym Balkanem jest zapewniony netykto od północy (poprzez sformułowany kanał Kiloślądski) przez floty brytyjską i francuską, ale i od południa.
Według oceny miarodajnej fachowców wojskowych francuskich, angielskich sam fakt zamknięcia Dardaneli przez Turcję w r. 1914 (wtedy Turcja stała po stronie Berlinu) był jednym z naczelnych aktów wojskowych i gospodarczych w rękach ówczesnego Berlina.

Włochy masowo wysyłają broń do Hiszpanii

Jeszcze nie przebrzmiały echa wiadomości o wysłaniu nowych wojsk włoskich do Hiszpanii, a już nadchodzą wiadomości nowe o masowym zapożyczaniu Hiszpanii gen. Franco w broń i amunicję włoską.
Wzdłuż granicy francuskiej odbywają się obecnie ruchy wojsk niszczących, a jednocześnie w górach następuje w określonych punktach koncentracja broni i amunicji włoskiej. Broń tę ładuje w porcie San-Sebastian.
W trzech dniach przybył tam ładunek 200 tanków włoskich, które odwieziono niedaleko Irunu do nielicznej huty.
O powrocie marszałka Petaina do Paryża chodzą sprzeczne wieści. Jedne głoszą, że marsz. Petain doradził Rządowi francuskiemu poważnie ustąpienia dla Franco, które mają umożliwić odciążenie go od „osi”. Inne natomiast źródła donoszą, że marsz. Petain tak był przerażony planami Franco, że zabiega o dymisję ze stanowiska ambasadora w Bur-

Hitler obywatel... Gdańska

„Der Danziger Vorposten” donosi, że przewodca okr. stronnictwa narodowego „Soj.” w Gdańsku, Foerster, na stryczkosiadłach

urodzinowym Hitlera węcpi kanclerzowi siki nadania mu godności obywatela honorowego miasta Gdańska. (PAT.)

Niemcy parlament Hitlera

dobędzie nową grupę mianowców

Rząd Rzeczy ogłosił dwa dekrety w sprawie uzupełnienia składu Reichstagu postępując niemieckimi z obszarów „protektoratu” Czech i Moraw oraz kraju kłajpedziekie.
Droga nominacji przez kanclerza Hitlera nastąpił ma zwiększenie liczby członków Reichstagu o 2-ciu posłów. Odpowiada to licze biał osiadłych w dniu 22 marca na obszarze kraju kłajpedziekiego Niemców w wieku ponad 20 lat.

Co do polityki protektoratu Czech i Moraw, Reichstag ma być powiększony o taką liczbę członków, aby na każde 60 tysicy osiadłych w dniu 16 marca c. b. na obszarze protektoratu Niemców, liczących ponad 20 lat, przypadł 1 poseł. Posłów niemieckich z protektoratu zamianuje kanclerz Hitlera w poradzie osiadłych na obszarze Czech i Moraw Niemców, liczących ponad 25 lat. (PAT.)

Francuska odpowiedź na wyprawę floty niemieckiej

Prasa paryska z naciekłem przewodzi 1 komentarze zaręczając: „morście i ruszy floty, dostronnie w pobliżu Gibraltaru. W ciągu 24 godzin do portu wojennego w Gibraltarze przybyło, poza flotą angielską, 16 okrętów wojennych francuskich, w tym dwa pancerniki „Lorraine” i „Bretagne” i trzy krążowiki!

O pomoc dla Chin

Prezes biura spraw zagranicznych Kuomintangu Hsao Sei San w drodze do Waszyngtonu przybył do Los Angeles. Hsao Chi San jedzie w misji, powierzonej mu przez Rząd chiński.
Po wylądowaniu w Waszyngtonie odbędzie on dwumiesięczną podróż po Stanach Zjedn. A. P. w celu uzyskania pomocy finansowej ze strony chińskich ugrupowań w Ameryce.
Miejszowcwo kuracyjna Kuling pod Hankau została po 6-ciu mie-

sięcznych walkach z Chińczykami zdobyta przez wojska japońskie.

Poszanowanie suwerenności Czech przez założenie... stałych garnizonów niemieckich

Narozelny dowódca armii niemieckiej gen. Brauchitsch wydał rozporządzenie regulujące rozłożenie niemieckich garnizonów w terenie Czech i Moraw. Przewidziane są stałe garnizony przy poszanowaniu suwerenności terytorialnej protektoratu (?). Stałe garnizony wojsk niemieckich założone zostaną: na niemieckim terenie osiedleńskim (1) wewnątrz protektoratu. W miejscowościach „przeważnie czeskich” garnizony będą co pewin czas wymieniały.

Tow. St. Kairys u steru kontroli państwowej Litwy

Donoszą nam z Kowna:
Kandydatem najpoważniejszym na stanowisko kierownika kontroli państwowej w Litwie (jest to stanowisko, odpowiadające stanowisku prezesa Najwyższej Izby Kontroli Państwa w nas) jest tow. ST. KAJRYS, jeden z najwybitniejszych działaczy litewskiego ruchu socjalistycznego. Tow. Kajrys (jego rolę w Litwie możnaby porównać do roli Daszyńskiego w Polsce) cieszy się znaczeniem i zaufaniem powstchym, jako człowiek o KRYSZTAŁOWEJ UCZCIWOŚCI.

Znowu zastrzelono japońskiego agenta w Szanghaju

Na ulicy Wagnera w francuskiej koncepcji Szanghaju zastrzelono zwoleki Wang - Haiena, jednego z członków zarządu municypalności Wielkiego Szanghaju.
Wang - Hsien zginął wczoraj wiecem. Zabójstwo zostało popełnione na terytorium. Wang-Hsien był znany ze swych sympatyj projapońskich.

Wojska Imana Yemenu obsadziły półwysep Cheik Said?

Wychodzący w Paryżu dziennik „L'Ordre” podaje w depeszy z Rzymu informację, nadesłaną jakoby z Kairu, a donoszącą o zawarciu paktu między Cheik Said w Arabii przez oddziały piechoty i artylerii Yemenu. Cheik Said jest małym półwypsem na wybrzeżu półwyspu arabskiego, położonym naprzeciw granicy pomiędzy Somalią francuską a wschodnią Afryką Włoską i stanowi wyjście z Morza Czerwonego na Ocean Indyjski. „L'Ordre” przytacza, że Francja w swoim czasie zaanektowała ten półwypis na mocy aktywu zakupu, dokonanego przed 50 laty przez obywateli francuskich. Cheik Said jednokrotnie nigdy nie był obsadzony przez wojska francuskie, chociaż używany jest za należący do Francji.
Potwierdzenia tej wiadomości nie otrzymano.

Zamawiajcie zawczasu nasz numer Pierwszo-Majowy

k który ukaze się w niedziele 30 kwietnia, a w dn. 1 Maja znajdzie się w rękach wszystkich naszych czytelników i prenumeratorów we wszystkich najdalszych nawet zakątkach Rzeczypospolitej

Adres naszej Administracji Centralnej: Warszawa, Wąsecka 7, tel. 5-13-90

Sensacyjny artykuł Bertranda de Jouvenela o sytuacji

na granicy polsko-niemieckiej w ostatnim tygodniu marca

W poniedziałkowym numerze wileńskiego „Głosu” (nakład druku... sensacyjny artykuł Bertranda de Jouvenela o przebiegu wypadków w ostatnim tygodniu marca...

W dniu 21-go marca, w tym samym dniu, w którym świat do-wiedział się, iż Niemcy anektowały... Ribbentrop przyjmując ambasadora polskiego...

W dniu 21-go marca, w tym samym dniu, w którym świat do-wiedział się, iż Niemcy anektowały... Ribbentrop przyjmując ambasadora polskiego...

W dniu 21-go marca, w tym samym dniu, w którym świat do-wiedział się, iż Niemcy anektowały... Ribbentrop przyjmując ambasadora polskiego...

W dniu 21-go marca, w tym samym dniu, w którym świat do-wiedział się, iż Niemcy anektowały... Ribbentrop przyjmując ambasadora polskiego...

W dniu 21-go marca, w tym samym dniu, w którym świat do-wiedział się, iż Niemcy anektowały... Ribbentrop przyjmując ambasadora polskiego...

Eskadry floty francuskiej w Gibraltarze

W poniedziałek po południu przybyło do Gibraltaru 13 francuskich okrętów wojennych...

Zwołanie niemieckiego niemiego „parlamentu” na... 28 kwietnia Hitler nie śpieszy się z odpowiedzią

Niemieckie Biuro Informacyjne komunikuje: „Amerykański prezydent Roosevelt skierował do kanclerza Hitlera prośbę, by kanclerz zajął stanowisko...

Z tego wynikałoby, że „Trzecia Rzesza nie śpieszy się brynmalnie z odpowiedzią. STAN ROKOWAŃ ANGIELSKO-SOWIECKICH. Omawiając rokowania brytyjsko-sowieckie, „Times” stwierdza...

W tym może i to byłoby ze swej strony kłopotliwym dla Niemców. Ambasadorem sowieckim w Londynie Majski, został wznowiony do Moskwy, celem skłócenia sprawozdania...

Życie w Madrycie pod rządami gen. Franco

P. Roman Fajana, gorący zwolennik gen. Franco, bawiący obecnie w Madrycie, opisuje na łamach „Kuriera Warszawskiego”, jak wygląda Madryt pod rządami gen. Franco...

Władze „narodowe” zaplanowały w Madrycie, w przyszłym tygodniu, w dniu 28 kwietnia, w celu przyjęcia tej deklaracji do wiadomości...

Wybory w Płocku Zwycięstwo P. P. S. „Ozon” stracił 9 mandatów

W niedzielę odbyły się w Płocku wybory samorządowe. Wielkie zwycięstwo odniósł list P.P.S., która zdobyła (według danych oficjalnych) 5.184 kartek i 21.968 głosów...

Polska i Rumunia

Minister spraw zagranicznych Rumunii p. Gafencu udaje się do różnych stolic zachodniej Europy przejeżdżając przez terytorium Polski. Wobec tego p. minister spraw zagr. Józef Beck udał się na jego spotkanie do Krakowa...

Przesilenie w Belgii

W poniedziałek w południe ogłoszono w Brukseli oficjalnie listę nowego Rządu belgijskiego. Premier — Pierlot, rolnictwo — hr. Dauphremont, sprawy gospodarcze — Sap, komunikacja oraz poczta i telegraf — Marck, kolonie — Deveschauer, sprawiedliwość — Soudan, opieka społeczna — Wauters, zdrowie publiczne — Eekelaers, sprawy wewnętrzne — Devezze, roboty publiczne — van der Poorten, minister bez teki — Jetermier — Obrona narodowa — gen. De Weert, oświata — Duesberg, finanse — Gutt. Portfel ministra spraw zagr. przewidywany objął Soudan...

Wobec tego, że w gabinecie tym reprezentowaną są kategorie liberali i socjaliści, Socjaliści uzależnili jednak berach...

Finansowanie zbrojeń Chin dla dalszej walki z najazdem japońskim

Rząd chiński oficjalnie ogłosił, że rząd chiński przywrócił do życia ten projekt, który po dyskusji odroczył 310,000 g. przeciw 248,000 przy 15,000 wstrzymujących się od głosu, wniosek w sprawie udziału socjalistów w Rządzie...

Naczelnny wódz armii estońskiej w Warszawie

W poniedziałek wieczorem przybył do Warszawy naczelnny dowódca wojska estońskiego gen. broni J. Laidoner wraz z małżonką. W dworcu powitał swych gości marszałek Smigły - Rydz w otoczeniu p. ministra spraw wojskowych, szefa sztabu głównego i szereg innych dostojników wojskowych...

Niemcy prowokują zajęcia na granicy z Szwajcarią

Agencja Havasa donosi z Bazylei o zajściu granicznym. Mianowicie: celnicy niemieccy usiłowali aresztować umundowanego żołnierza szwajcarskiego, dowodzącego ze zmaszowanego oddziału niemieckiego...

Ludność zgromadzona w pobliżu na zebraniu, zwolnionym dla przepływu lotniczego wywiezionego, usiłowała dobiegnąć aresztowanego. Posterunek niemiecki oddał strzał, nie ranie jednak nikogo...

Ameryka obejmuje straż na Pacyfiku

Administracja amerykańska wydała niepodważalne rozkaz, by cała flota amerykańska, która od zakończenia manewrów wiozłowych w zatoce meksykańskiej, znajdowała się rozproszona po portach atlantyckich, natychmiast powróciła do swych stacji na Pacyfiku...

Likwidacja „Journal de Moscou”

PAT. donosi z Moskwy, że „Journal de Moscou”, półoficjalny organ ludowego komunistów sprawozdający tygodniowo z Moskwy od lat 5, ma ulec od 1 maja r. b. likwidacji...

Porozumienie Chorwatów z Serbami

Premier Cvetkovicz i przewodniczący chorwackiej partii chłopskiej, Macez, przyjęli deklaratywny, którym oświadczyli, że w czasie poniedziałkowych rozmów zostały sformułowane propozycje, zmierzające do konkretnego rozwiązania sprawy chorwackiej. Zgodnie uznano, iż propozycje te powinny być zbadane przez oba stronnictwa, dążące do porozumienia. Premier Cvetkovicz i Macez mają się spotkać ponownie w ciągu najbliższego tygodnia...

Goering opuścił Rzym

W poniedziałek wieczorem bawiający we Włoszech marszałek Goering opuścił Rzym, udając się z powrotem do Niemiec.







